
令和６年 3 月 14 日 

全国下水道事業体 御中          

（株）水道産業新聞社 

〒105-0003 東京都港区西新橋 3-5-2 

 TEL03(6435)7646 FAX03(3438)0026 

 

 

人事異動調査へのご協力のお願い 
 

平素より、本紙発行にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

本紙では、毎年４月の新聞紙上において、全国の水道事業体・下水道事業体の皆

様から提供して頂いた情報を基に４月１日付の課長級以上の人事異動を掲載して

おり、本年も掲載させて頂きたいと考えております。調査票をお送りさせていただ

きました。公務ご多忙のなか誠に恐れ入りますが、ご回答いただけますよう、ご協

力をよろしくお願いいたします。 

 

【回答方法】 

添付のエクセルシートにご記入いただき、本メールアドレスに返信ください  

（貴事業体でご用意いただいた資料をお送り頂くのでも構いません）  

メールアドレス：suidou03@suidosangyo.jp 

    

※課長級以上が対象ですが、該当がない場合は「異動なし」としてご回答く

ださい。また、機構改革があった場合は記入欄にご記入ください。 

 

※同様の趣旨の調査を全国の水道関係部署を対象にも実施しております。

貴組織が「上下水道一体の組織」の場合は、水道関係部署にお送りしてお

ります「水道事業体 回答用紙」に併せてご記入いただきますようお願

いします。 

 

※ご回答いただく際には、メールの件名および回答票のファイル名に 

【○○県○○市下水道局】のように、貴組織名を入れていただきますよ

うお願いいたします。 

 

【締め切り】  ３月２７日（水） 

※年度内に情報公開ができないなどのご事情によって上記締め切りでのご回答が

難しい場合には、４月３日（水）を目途にご回答いただけますと幸いです。 

 

お問い合わせは大変恐縮ですがお電話にてお願いいたします。  

 

 

水道産業新聞社 編集部・人事異動調査担当 ℡：03―6435―7646 

mailto:suidou03@suidosangyo.jp

